
Официальное 
опубликование

18 августа
2023 год

№  20 (311)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Решение Собрания предлставителей сельского 
посления Красный Яр от 15.08.2023 года № 29 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Со-
брания  представителей сельского поселения Крас-
ный Яр от 22.12.2022г. № 58  «О бюджете сельского 
поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области на 2023  и  плано-
вый период 2024 и 2025 годов».............................стр. 1

==================================

Постановление Администрации сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Красно-
ярский  Самарской области от 17.08.2023 г. № 93 «О 
внесении изменений в схему дислокации дорожных 
знаков на территории сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области»....................................................стр.5

 ==================================

Постановление Администрации сельского по-
селения Красный Яр муниципального района 
Красноярский  Самарской области от 17.08.2023 
г. № 94 «О внесении изменений и дополнений в 
схему размещения и реестр мест (площадок) на-
копления твердых коммунальных отходов на 
территории сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской об-
ласти».......................................................................стр. 6

==================================

Постановление Администрации сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский  Самарской области от 17.08.2023 г. № 95 
«Об утверждении порядка отнесения земель к зем-
лям особо охраняемых территорий местного зна-
чения, их использования и охраны на территории 
сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области»......стр.7

==================================

Постановление Администрации сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский  Самарской области от 17.08.2023 г. № 96 
«Об ограничении движения транспортных средс
тв»..............................................................................стр.8

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  15 августа  2023 года № 29

О внесении изменений и дополнений в решение Собра-
ния  представителей сельского поселения Красный Яр 

от 22.12.2022г. № 58
 «О бюджете сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области на 

2023  и  плановый период 2024 и 2025 годов» 

	 Заслушав	информацию	главного	бухгалтера		ад-
министрации сельского поселения Красный Яр  Ведерни-
кову Евгению Александровну о внесении изменений и до-
полнений в решение Собрания представителей сельского 
поселения Красный Яр от  22.12.2022г. № 58 «О бюджете 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области на 2023 и  плановый пери-
од 2024 и 2025 годов» Собрание представителей сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области  РЕШИЛО:

1. Внести изменения  в решение Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр от  22.12.2022г. № 58 «О 
бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области на 2023 и  плано-
вый период 2024 и 2025 годов» (с изм. № 2 от 26.01.2023г,№7 
от 21.02.2023г,№12 от 13.04.2023г,№14 от 27.04.2023г, №23 
от 09.06.2023г,№25 от 29.06.2023г,№28 от 20.06.2023г.) сле-
дующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции.
1. Утвердить основные характеристики бюджета сель-

ского поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области (далее местный бюджет) на 
2023год:

общий объем доходов –202 632тыс. рублей;
общий объем расходов –202 632тыс. рублей;
дефицит – 0 рублей.
2) пункт 2 изложить в следующей редакции.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета 

на плановый период 2024 года:
общий объем доходов –160 962 тыс. рублей;
общий объем расходов – 160 962 тыс. рублей;
дефицит – 0 рублей.
3. Утвердить основные характеристики местного бюджета 

на плановый период 2025 года:
общий объем доходов – 224 810 тыс. рублей;
общий объем расходов – 224 810 тыс. рублей;



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                       18 августа 2023 года  № 20 (311)2
дефицит – 0 рублей.

3) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложе-
нию № 1 к настоящему решению.

4) приложение № 5 изложить в редакции согласно приложе-
нию № 2 к настоящему решению.

5) приложение № 7 изложить в редакции согласно приложе-
нию № 3 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официальном 
сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его офици-
ального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский  

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

Приложение	1	к	решению	Собрания
представителей	сельского		поселения
Красный	Яр	муниципального	района	

Красноярский	Самарской	области	
№29				от	15.08.2023	г.	

«Приложение	3
к	решению	Собрания	представителей

сельского	поселения	Красный	Яр	муниципального	
района	Красноярский	Самарской

области		№	58	от	22.12.22	г.

Ведомственная структура расходов бюджета 
поселения на 2023 год 

Код Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета поселения

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Сумма (тыс. 
руб.)

Всего В т.ч. 
за счет 
безвоз-
мезд-
ных 

посту-
плений

364 Общегосударственные 
вопросы

01 00 18 968

364 Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российской Фе-
дерации и муниципаль-
ного образования

01 02 1 000

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета по-
селения 

01 02 9800000000 1 000

364 Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

01 02 9800000000 120 1 000

364 Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Фе-
дерации, местных адми-
нистраций

01 04 16 606

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета по-
селения 

01 04 9800000000 16 606

364 Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

01 04 9800000000 120 9 650

364 Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 9800000000 240 6 621

364 Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 9800000000 540 235

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 04 9800000000 850 100

364 Обеспечение деятель-
ности финансовых, на-
логовых и таможенных 
органов и органов финан-
сового (финансово-бюд-
жетного) надзора

01 06 426

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета по-
селения 

01 06 9800000000 426

364 Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 9800000000 540 426

364 Резервные фонды 01 11 50
364 Непрограммные направле-

ния расходов бюджета по-
селения 

01 11 9800000000 50

364 Резервные средства 01 11 9800000000 870 50
364 Другие общегосудар-

ственные вопросы
01 13 886

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета по-
селения 

01 13 9800000000 886

364 Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 9800000000 240 478

364 Иные межбюджетные 
трансферты

01 13 9800000000 540 408

364 Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность

03 00 350

364 Защита населения и тер-
ритории от чрезвычай-
ных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 50

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета по-
селения

03 10 9800000000 50

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 9800000000 240 50

364 Другие вопросы в обла-
сти национальной безо-
пасности и правоохрани-
тельной деятельности

03 14 300

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета по-
селения

03 14  9800000000 300

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 9800000000 240 50

364 Иные межбюджетные 
трансферты

03 14 9800000000 540 250

364 Национальная экономи-
ка

04 00 21 501 10 683

364 Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 04 09 20 643

10 000

364 Муниципальная Про-
грамма «Модернизация и 
развитие автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в сель-
ском поселении Красный 
Яр муниципального рай-
она Красноярский Самар-
ской области на 2016-2025 
годы»

04 09 0100000000 20 643 10 000

364 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

04 09 0100000000 110 1 493

364 Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 0100000000 240 8 962

364 Иные межбюджетные 
трансферты

04 09 0100000000 540 10 188 10 000

364 Другие вопросы в обла-
сти национальной эконо-
мики

04 12 858 683

364 Непрограммное направ-
ление расходов бюджетов 
поселений МР Краснояр-
ский

04 12 9800000000 858 683



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                       18 августа 2023 года  № 20 (311)3
364 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 9800000000 240 858 683

364 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 00 146 723 98 869

364 Жилищное хозяйство 05 01 15 830 15 405
364 Непрограммные направле-

ния расходов бюджета по-
селения

05 01 9800000000   15 830 15 405

364 Иные межбюджетные 
трансферты

05 01 9800000000 540 15 670 15 405

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 01 9800000000 850 160

364 Благоустройство 05 03 32 501 9 459
364 Непрограммные направ-

ления расходов бюджета 
поселения

05 03 9800000000 32 501 9 459

364 Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 9800000000  240 22 544

364 Иные межбюджетные 
трансферты

05 03 9800000000 540 9 957 9 459

364 Другие вопросы в 
области жилищно-комму-
нального хозяйства

05 05 98 392 74 005

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

05 05 9800000000 98 392 74 005

364 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

05 05 9800000000 110 11 200

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 9800000000 240 8 992

364 Иные межбюджетные 
трансферты

05 05 9800000000 540 77 900 74 005

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 05 9800000000 850 300

364 Охрана окружающей 
среды

06 00 300

364 Другие вопросы в обла-
сти охраны окружающей 
среды

06 05 300

364 Непрограммные направ-
ления расходов бюджета 
поселения

06 05 9800000000 300

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 9800000000 240 300

364 Образование 07 00 300
364 Молодежная политика 07 07 300
364 Непрограммные направле-

ния расходов бюджета по-
селения 

07 07 9800000000 300

364 Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

07 07 9800000000 240 300

364 Культура, кинематогра-
фия

08 00 14 100

364 Культура 08 01 14 100
364 Непрограммные направ-

ления расходов бюджета 
поселения

08 01 9800000000 14 100

364 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

08 01 9800000000 110  9 000

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 9800000000 240 5 000

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

08 01 9800000000 850 100

364 Физическая культура и 
спорт

11 00 350

364 Массовый спорт 11 02 350
364 Непрограммные направле-

ния расходов бюджета по-
селения 

11 02 9800000000 350

364 Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд

11 02 9800000000 240 350

364 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГО-
С УД А Р С Т В Е Н Н О ГО  
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА

13 00 40

364 Обслуживание государ-
ственного (муниципально-
го)внутреннего  долга

13 01 40

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета по-
селения

13 01 9800000000 40

364 Обслуживание муници-
пального долга

13 01 9800000000 730 40

Итого расходов 202 632 109 552

                                                Приложение 2 к решению Собра-
ния представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области 

№ 29  от 15 .08.2023 г. 

«Приложение 5
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской

области  № 58 от 22.12.22 г.
Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (му-
ниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и под-

группам видов расходов классификации расхо-
дов бюджета поселения на 2023 год

Наименование раздела, под-
раздела,

целевой статьи, вида расходов
классификации расходов мест-

ного бюджета

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел
Ц

ел
ев

ая
 с

та
ть

я 
ра

сх
од

ов

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Сумма (тыс. 
руб.)
Всего В т.ч. 

за счет 
безвоз-
мезд-
ных 

посту-
плений

Общегосударственные вопро-
сы

01 00 18 968

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования

01 02 1 000

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 02 9800000000 1 000

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 02 9800000000 120 1 000

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнитель-
ных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций

01 04 16 606

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 04 9800000000 16 606

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 04 9800000000 120 9 650

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 04 9800000000 240 6 621

Иные межбюджетные трансфер-
ты

01 04 9800000000 540 235

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 9800000000 850 100

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

01 06 426

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 06 9800000000 426

Иные межбюджетные трансфер-
ты

01 06 9800000000 540 426

Резервные фонды 01 11 50
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 11 9800000000 50

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 886

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 13 9800000000 886

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

01 13 9800000000 240 478

Иные межбюджетные трансфер-
ты

01 13 9800000000 540 408

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

03 00 350

Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных си-
туаций природного и техно-
генного характера, пожарная 
безопасность

03 10 50



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                       18 августа 2023 года  № 20 (311)4
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

03 10 9800000000 50

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

03 10 9800000000 240 50

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

03 14 300

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

03 14  9800000000 50

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

03 14 9800000000 240 50

Иные межбюджетные транс-
ферты

03 14 9800000000 540 250

Национальная экономика 04 00 21 501 10 683
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 04 09 20 643

10 000

Муниципальная Программа 
«Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего поль-
зования местного значения в 
сельском поселении Красный Яр 
муниципального района Крас-
ноярский Самарской области на 
2016-2025 годы»

04 09 0100000000 20 643 10 000

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

04 09 0100000000 110 1 493

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 09 0100000000 240 8 962

Иные межбюджетные трансфер-
ты

04 09 0100000000 540 10 188 10 000

Другие вопросы в области на-
циональной экономики

04 12 858 683

Непрограммное направление 
расходов бюджетов поселений 
МР Красноярский

04 12 9800000000 858 683

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

04 12 9800000000 240 858 683

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство

05 00 146 723 98 869

Жилищное хозяйство 05 01 15 830 15 405
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

05 01 9800000000 15 830 15 405

Иные межбюджетные транс-
ферты

05 01 9800000000 540 15 670 15 405

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 01 9800000000 850 160

Благоустройство 05 03 32 501 9 459
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

05 03 9800000000 32 501 9 459

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9800000000  240 22 544

Иные межбюджетные трансфер-
ты

05 03 9800000000 540 9 957 9 957

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 98 392 74 005

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

05 05 9800000000 98 392 74 005

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

05 05 9800000000 110 11 200

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

05 05 9800000000 240 8 992

Иные межбюджетные транс-
ферты

05 05 9800000000 540 77 900 74 005

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 05 9800000000 850 300

Охрана окружающей среды 06 00 300
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

06 05 300

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

06 05 9800000000 300

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

06 05 9800000000 240 300

Образование 07 00 300
Молодежная политика 07 07 300
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

07 07 9800000000 300

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

07 07 9800000000 240 300

Культура, кинематография 08 00 14 100
Культура 08 01 14 100

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

08 01 9800000000 14 100

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

08 01 9800000000 110  9 000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

08 01 9800000000 240 5 000

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

08 01 9800000000 850 150

Физическая культура и спорт 11 00 350
Массовый спорт 11 02 350
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

11 02 9800000000 350

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

11 02 9800000000 240 350

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУ-
ДАРСТВЕННОГО  (МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

13 00 40

Обслуживание государственно-
го(муниципального) внутренне-
го  долга

13 01 40

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

13 01 9800000000 40

Обслуживание муниципального 
долга

13 01 9800000000 730 40

Итого расходов 202 6312  109 552

Приложение 3 к решению Собрания
 представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области 

№ 29  от 15.08.2023 г. 

«Приложение 7
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального    района Красно-
ярский Самарской

области  № 58 от 22.12.22 г.

Источники внутреннего финансирования дефи-
цита местного бюджета на 2023 год

Код 
адми-

ни-
стра-
тора

Код Наименование кода груп-
пы, подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования 
дефицита бюджета, кода клас-
сификации операций сектора 
муниципального управления, 
относящихся к источникам фи-
нансирования дефицита мест-
ного бюджета

  Сумма 
(тыс.
руб.)

364 Администрация сельского по-
селения Красный Яр

364 01 00 0000000000 000 Источники внутреннего фи-
нансирования дефицитов бюд-
жетов

364 01 03 0000000000 000 Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

364 01 03 0100000000 700 Привлечение бюджетных кре-
дитов из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

13	900

364 01 03 0100100000 710 Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджета-
ми сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

13	900

364 01 03 010000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

-13	900

364 01 03 010010 0000 810 Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-13	900

364 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюдже-
тов

364 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

-216	532

364 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-216	532



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                       18 августа 2023 года  № 20 (311)5
364 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов
-216	532

364 01 05 020110 0000 510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов сель-
ских поселений

-216	532

364 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

216	532

364 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

216	532

364 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

216	532

364 01 05 020110 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов сель-
ских поселений

216	532

=======================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17»  августа 2023 года №  93
 

О внесении изменений в схему дислокации дорожных 
знаков на территории сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области

На основании обращения  Отдела внутренних дел РФ по 
Красноярскому району от 27.07.2023 года № 83/8052 в  целях 
обеспечения безопасности дорожного движения и приведе-
ния в соответствие с правилами, стандартами, техническими 
нормами и другими нормативными документами состояния 
дорог, улиц, дорожных сооружений, а также предупреждения 
дорожно-транспортных происшествий на территории сель-
ского поселения Красный Яр, в соответствии со ст. 21 Феде-
рального закона от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», и Уставом Адми-
нистрации сельского поселения Красный Яр муниципально-
го района Красноярский Самарской области, Администрация 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему дислокации дорожных 
знаков сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, утвержденную По-
становлением Администрации сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти  от  01.03.2018 года № 87 (с изм. от 27.11.2019 г. № 282, 
от 16.04.2021 г № 156, от 10.11.2021 г. № 434, от 28.04.2022 
г. № 124, от 23.08.2022 № 219, от13.09.2022 г.  №230, от  
27.10.2022 г. № 248, от 03.11.2022 г.  № 259, от 10.11.2022 
г. № 266, № 31 от 30.03.2023, № 54 от 05.05.2023 г.№ 75 от 
14.06.2023 г.):

1.1. Удалить из дислокации дорожных на улице Строите-
лей  у д. 2а   и у дома 1 села Красный Яр 4 знака 3.27 «Оста-
новка запрещена».

1.2. Утвердить схему дислокации дорожных знаков на 
улице Строителей села Красный Яр, согласно схемам, прило-
жение № 1 и 2.

2. Руководителю МКУ «Благоустройство: Паничкину 
Сергею Александровичу:

2.1. согласовать изменения в дислокации дорожных зна-
ков с ГИБДД О МВД России по Красноярскому району;

2.2. провести работы по демонтажу дорожных знаков. 

Настоящее постановление опубликовать в газете «Планета 
Красный Яр» и  разместить на официальном сайте Админи-
страции сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области сети «Интернет» 
http://www.kryarposelenie.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

Приложение 1
К Постановлению Администрации 

сельского посления Красный Яр
от 17.08.2023 г. № 93



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                       18 августа 2023 года  № 20 (311)6

Приложение 2
К Постановлению Администрации 

сельского посления Красный Яр
от 17.08.2023 г. № 93

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» августа» 2023 года № 94

О внесении изменений и дополнений в схему размещения 
и реестр мест (площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов на территории сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области

На основании заявления от АО «Тандер» от 16.06.2023г. (вх. № 
1465), заключения Федеральной службы по надзору в сфере за-
щиты прав потребителей и благополучия человека Управления 
Роспотребнадзора по Самарской области от 09.08.2023 года № 
63-04/420, руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 
06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Федеральным законом №89-
ФЗ от 24.06.1998г. «Об отходах производства и потребления», во 
исполнение полномочий по участию в организации деятельно-
сти по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортиро-
ванию твердых коммунальных отходов, нормами и требования-
ми СанПиН 42-128-46-88, Администрация сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение и дополнение в реестра мест (пло-
щадок) накопления твердых коммунальных отходов на терри-
тории сельского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области объекты, утвержденный 
Постановлением Администрации сельского поселения Крас-
ный Яр от 08 мая 2019 года № 99 (с изменениями от 06.08.2019 г. 
№168, 09.09.2019 г. №201, 09.09.2019 г. №202, 09.09.2019г. №203,  01.11.2019г. 
№252, 01.11.2019г. №253, 01.11.2019г. №254, 01.11.2019 г. №255, 18.11.2019 
г. №271, 02.12.2019г. №284, 05.12.2019г. №297, 16.01.2020г. №9, 16.01.2020г. 
№10, 20.01.2020г. №14, 21.01.2020г. №15, 21.01.2020г. №16,  5.02.2020г 
№42, 5.02.2020г. №43, 5.02.2020г. №44, 05.02.2020г. №45.  05.02.2020г. №46, 
05.02.2020г.№47, 04.03.2020г. №84, 04.03.2020г. № 82,  04.03.2020г.№ 83, 
20.03.2020г. № 114, 20.03.2020г № 115, 20.03.2020г. №116, 10.04.2020г.№145, 
10.04.2020г. №146, 07.05.2020г. №164, 20.05.2020г. №170, 20.05.2020г. № 
171,  08.06.2020г. №182, 08.06.2020г. №183, 09.07.2020г. №205, 11.08.2020г. 
№254, 17.08.2020г. №271, 24.08.2020г. №277,  08.10.2020г. №338, 09.10.2020г. 
№349, 09.10.2020г. №350, 09.10.2020г. №351, 23.10.2020г №370, 25.01.2021г. 
№31, 25.01.2021г. №32, 05.02.2021г №48, 02.04.2021г №141, 30.07.2021г. № 
275, 30.07. 2021 №276, 2.08.2021г. №334, от 27.08.2021г. №335, 03.09.2021г. 
№352,11.11.2021 № 436, 11.11.2021г. № 437, №464 от 26.11.2021, №11 от 
17.01.2022, №61 от 25.02.2022, №105 от 12.04.2022, №133 от 25,05,2022, 
№153 от 01.06.2022 (229 от 13.09.2022), №201 от 14.07.2022, № 229 от 
13.19.2022, №246 от 27.10.2022, №269 от 17.11.2022, №1 от 09.01.2023, №5 
от 13.01.2023, №6 от 18.01.2023, № 15 от 16.02.2023, № 34 от 03.04.2023, 
№ 43 от 10 .04.2023, № 50 от 26.04.2023, № 52 от 02.05.2023, №85 от 
07.08.2023):

Дополнить реестр пунктом 150 следующего содержания:

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета Красный Яр» 
и разместить в сети Интернет на официальном сайте: http://kryarposelenie.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский  Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                       18 августа 2023 года  № 20 (311)7

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

от «17» августа 2023 года № 95

«Об утверждении порядка отнесения земель к землям 
особо охраняемых территорий местного значения, их 

использования и охраны на территории сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области»

 В соответствии со статьей 94 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании Устава, Администрация 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок отнесения земель к землям особо охраня-
емых территорий местного значения, их использования и охраны 
согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение о комиссии по отнесению земель к 
землям особо охраняемых территорий местного значения соглас-
но приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официальном 
сайте: http://kryarposelenie.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский

Самарской области

Приложение № 1 
к постановлению Администрации  сельского поселения 

Красный Яр  от 17.08.2023 года № 95
 

Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых 
территорий местного значения, их использования 

и охраны
1. Общие положения
1.1 Настоящий порядок отнесения земель к землям особо 

охраняемых территорий местного значения, их использования 
и охраны (далее – Порядок) разработан в целях обеспечения 
сохранности земель особо охраняемых территорий в соответ-
ствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 14.03.1995 года 
№ 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», 
Уставом сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области.

Настоящий Порядок регулирует отношения в области от-
несения земель, расположенных на территории сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области, к землям особо охраняемых территорий 
местного значения, создания особо охраняемых территорий 
местного значения, использования и охраны земель данной 
категории.

1.2 К землям особо охраняемых территорий относятся зем-
ли, которые имеют особое природоохранное, научное, истори-
ко-культурное, эстетическое, рекреационное, оздоровитель-
ное и иное ценное значение, которые изъяты в соответствии с 

постановлениями федеральных органов государственной вла-
сти, органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации или решениями органов местного самоуправления 
полностью или частично из хозяйственного использования и 
оборота и для которых установлен особый правовой режим.

 1.3 К землям особо охраняемых территорий местного зна-
чения (далее – земли особо охраняемых территорий) относят-
ся:

      а) земли особо охраняемых природных территорий;
      б) земли природоохранного назначения;
      в) земли рекреационного назначения;
      г) земли историко-культурного назначения;
     д) особо ценные земли.
1.4. К землям особо охраняемых природных территорий от-

носятся земли государственных природных заповедников, в 
том числе биосферных, государственных природных заказни-
ков, памятников природы, национальных парков, природных 
парков, дендрологических парков, ботанических садов.

1.5 К землям природоохранного назначения относятся зем-
ли, занятые защитными лесами, предусмотренными лесным 
законодательством (за исключением защитных лесов, распо-
ложенных на землях лесного фонда, землях особо охраняе-
мых территорий), иные земли, выполняющие природоохран-
ные функции.

1.6 К землям рекреационного назначения относятся земли, 
предназначенные и используемые для организации отдыха, 
туризма, физкультурно-оздоровительной и спортивной дея-
тельности граждан. В состав земель рекреационного назна-
чения входят земельные участки, на которых находятся дома 
отдыха, пансионаты, кемпинги, объекты физической культу-
ры и спорта, туристические базы, стационарные и палаточные 
туристско-оздоровительные лагеря, детские туристические 
станции, туристские парки, учебно-туристические тропы, 
трассы, детские и спортивные лагеря, другие аналогичные 
объекты.

1.7 К землям историко-культурного назначения относятся 
земли объектов культурного наследия народов Российской 
Федерации (памятники истории и культуры), в том числе 
объектов археологического наследия, достопримечательных 
мест, в том числе мест бытования исторических промыслов, 
производств и ремесел, военных и гражданских захоронений.

1.8 К особо ценным землям относятся земли, в пределах 
которых имеются природные объекты и объекты культурного 
наследия, представляющие особую научную, историко-куль-
турную ценность.

1.9 Земельные участки, на которых находятся объекты, не 
являющиеся памятниками истории и культуры, но располо-
женные в границах зон охраны памятников истории и куль-
туры, используются в соответствии с градостроительными 
регламентами, установленными с учетом требований охраны 
памятников истории и культуры.

 Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых 
территорий

 2.1 Инициатива отнесения земель к землям особо охраняе-
мых территорий и создания на них особо охраняемой терри-
тории (далее – инициатива) может исходить от:

      а) граждан, а также юридических лиц, в том числе обще-
ственных и религиозных объединений;

      б) органов местного самоуправления и их должностных 
лиц, а также органов государственной власти и их должност-
ных лиц.

2.2 Инициатива оформляется субъектами, указанными в 
пункте 2.1 настоящего Порядка, в виде письменного обраще-
ния (далее – обращение) в Администрацию сельского Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области (далее – Администрация).

К обращению прилагаются:
а) обоснование необходимости отнесения земель к землям 

особо охраняемых территорий;
б) схема размещения планируемой особо охраняемой терри-

тории с указанием ее планируемой площади, кадастровых но-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                       18 августа 2023 года  № 20 (311)8
меров земельных участков, входящих в состав планируемой 
особо охраняемой территории;

         2.3 С учетом решения, принятого Комиссией по отнесе-
нию земель к землям особо охраняемых территорий местного 
значения Администрации сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области» 
готовит один из нижеследующих проектов постановления 
Администрации:

         а) об отнесении земель (земельного участка) к землям 
особо охраняемых территорий и создании на них особо охра-
няемой территории;

        б) об отказе в отнесении земель (земельного участка) к 
землям особо охраняемых территорий и создании на них осо-
бо охраняемой территории.

         2.4 Глава сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский утверждает постановление 
Администрации об отнесении земель (земельного участка) 
к землям особо охраняемых территорий и создании на них 
особо охраняемой территории, либо постановление Админи-
страции об отказе в отнесении указанных земель (земельного 
участка) к землям особо охраняемых территорий и создании 
на них особо охраняемой территории.

         2.5 Основаниями для отказа к отнесению земель (зе-
мельного участка) к землям особо охраняемых территорий и 
создании на них особо охраняемой территории являются слу-
чаи, когда:

         а) отнесение земель (земельного участка) к землям 
особо охраняемых территорий и создание на них особо ох-
раняемой территории противоречит действующему законо-
дательству, в том числе документам территориального пла-
нирования, градостроительным регламентам использования 
земель и земельных участков, на которых планируется созда-
ние особо охраняемой территории;

        б) представлены недостоверные или неполные сведения 
в обращении и/или документах, указанных в п. 2.2 настоящего 
Порядка.

2.6 Правовой режим особо охраняемой территории уста-
навливается Положением об особо охраняемой территории, 
которое утверждается постановлением Администрации и со-
держит следующие сведения:

        а) наименование особо охраняемой территории, ее на-
значение, цели и задачи ее образования;

       б) характеристики местоположения особо охраняемой 
территории

     в) площадь особо охраняемой территории;
     г) кадастровые номера земельных участков, входящих в 

состав особо охраняемой территории;
    д) ограничения хозяйственной деятельности в соответ-

ствии с назначением особо охраняемой территории;
    е) режим особой охраны с учетом требований действую-

щего законодательства;
    ж) допустимые виды использования земельных участков 

на особо охраняемой территории в соответствии с действую-
щим законодательством;

    з) порядок управления, финансирования и функциониро-
вания особо охраняемой территории.

         2.7 Постановление Администрации об отнесении земель 
(земельного участка) к землям особо охраняемых территорий 
и создания на них особо охраняемой территории подлежит 
официальному опубликованию в порядке, предусмотренном 
Уставом сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области.

3. Порядок использования и охраны земель особо
охраняемых территорий
 3.1. В границах созданной особо охраняемой территории 

могут предоставляться земельные участки в соответствии с 
ее назначением гражданам и юридическим лицам в аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное 
пользование в соответствии с действующим земельным зако-
нодательством.

Предоставление земельных участков в границах особо ох-
раняемых территорий гражданам и юридическим лицам в 
собственность не допускается.

3.2. Распоряжение земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена, осуществляется в 
соответствии с действующим законодательством.

3.3. Охрана земель особо охраняемых территорий осущест-
вляется в соответствии с требованиями действующего законо-
дательства и включает:

а) соблюдение правового режима использования особо ох-
раняемой территории;

б) наблюдение за состоянием земель особо охраняемых тер-
риторий (мониторинг);

в) муниципальный земельный контроль за использованием 
земель особо охраняемых территорий;

г) поддержание земель особо охраняемых территорий в со-
стоянии, соответствующем их назначению;

д) осуществление природоохранных мероприятий;
е) санитарную охрану земель особо охраняемых территорий 

от загрязнения и захламления отходами производства и потре-
бления;

ж) иные мероприятия, предусмотренные законодатель-
ством.

4. Ответственность комиссии
4.1. За исполнение своих функций и полномочий Комиссия 
несет ответственность в соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерации.

===========================================
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «17» августа 2023 года   №  96

Об ограничении движения транспортных средств

 В связи с проведением 01.09.2023 г. с 10 ч. 00 мин. на Цен-
тральной Площади с. Красный Яр мероприятия, посвящённо-
го «Дню знаний», в целях соблюдения безопасности дорожно-
го движения, Администрация сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На период подготовки и проведения мероприятия  1 
сентября 2023 года с 07 ч. 00 мин. до окончания мероприятия, 
перекрыть движение транспортных средств по ул. Коопера-
тивная от д. 105 в сторону ул. Комсомольская и ул. Комсо-
мольская от д. 108 до Центральной площади, по ул. Совет-
ская, от д. 2 до д. 12 ул. Советской села Красный Яр
2.  Опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Красноярские Новости», «Планета Красный Яр» и разме-
стить в сети Интернет на официальном сайте: http//kryar-
poselenie.ru.  
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования. 

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский

Самарской области

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»
Газета размещена на сайте
https://kryarposelenie.ru/ 

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.

Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомолская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:   8 полос

Номер подписан в печать 18.08.2023 г.


